
r

ČÍ,lo ,mlouv, Středoče,kého k,a,e, S-0775/MA]/2023
1'& A O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ - SVOZ ODPADU

Cisio smlouvy: Datum podpisu smkjuvy: Datum úČinnosti smlouvy:

S232400748 1.1.2023

(dále jen "Smlouva") uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. Občasnského zákoníku.

l. Smluvní strany:

1.1. objednatel středočeský kraj
Obchodní firma:
Sídlo: Zborovská 81/11, 150 OD Praha 5
Adresa pro poštovni styk: Zborovská 81/11, 150 OD praha 5

Zastoupen: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek
(zastoupen na základě plné moci):
Tel./fax:
Bankovní spojení:
IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095

zapsaný v obch. rejstříku:
Kontaktní osoba/tel./e-maH:
dále jen "Ob ednateľ').
1.2. ZHOTOVITEL FCC Neratovice, s.r.o,
Obchodní firma:
Sídlo: Ke Spolaně 655, 277 11 Neratovice 1
Kontaktní adresa: FCC Neratovice, s.r,o., Ke Spolaně 655, 277 11 Neratovice 1,
Zastoupen: Ing. Libor LuňáČek, jindřich Suchan, Stanislav Broulík
Zastoupen na základě plné moci:
Telefon/fax:
Bankovní spojeni:
IČO: 47534532
DIČ: CZ47534532
Kontaktní osoba/tel./e-mail:
zapsaný v obch. rejstříku: Městský soud Praha, sp.zn. C 16076

(dále jen "zhotoviteľ').

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako nSm|ljvní strany", přičemž každý zvlášť jako ,,Smluvní strana").

2. Úvodní ustanovení
2.1. Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařÍzenÍ určeného pro nakládáni s odpady, a že mu bylo příslušným krajským úřadem přiděleno identifikační čÍslo
zařízen' (IČZ): (dále jen ,,Zařizenř)

3. Služby
3. 1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli následujkí Služby:

- Svoz odpadu
- Odstranění odpadu

3.2. Zhotovitel se zavazuje přijímat odpad od Objednatele v místě jeho pŮvodu, (dále jen nMÍStO pŮvodu") a následně jej Zhotovitel předá do Zařízeni.

3.3. SmluvnÍ strany se dohodly, že Zhotovitel se stává v|as[níkem Odpadu okamžikem zahájeni přepravy Odpadu z Místa pŮvodu,

4. Odměna
4.1. Odměna za svoz a nakládáni (zejména odstraněni nebo využiti) s komuná|nÍm odpadem: (Ceny jsou uvedeny bez DPH. Přislušná sazba DPH bude připočtena
v platné zákonné výši). Fakturovaná cena se může vlivem amníetického zaokrouhlováni lišit.

É

l
Ĺ
,
P

poskytovaná služba , Četnost odvozu

l sezónni svoz

Celková sazba za 1 kus (Kč/rok)
včetně pronájmu nádoby

Ks l (Kč/rok)

SVOZ SEZÓNNÍ 120 L

Seznam stanovišť odpadových nádob:

Celková sazba za 1 kus (KČ/rok)
bez pronájmu nádoby

Ks i (Kč/rok)

1 98,00 /výsyp

P.Č Stanoviště objem v/n Početnádob
Četnost
odvozu

Platnost Kód
ceny odpadu

Svozové dny

1 LIBĚCHOV,BOŽÍ Voda 230/ 120 N

Vysvětlivky: V - nádoba zhotovitele N - nádoba objednatele

4.2, Odměna za Nájem nádob v uvecieném počtu a specifikaci je stanovena následovně:

1 sezonní svoz 1,1.2023 200301

Druh a objem nádoby Počet kusů

N/A N/A

Nájemné 1 ks nádoby za 1 kalendářní měsíc
(KČ)

N/A

5. Smluvní pokuta
5.1. V případě, že Objednatel dodá Zhotoviteh Nevhodný odpad, zavazuje se Objednatel na výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč
za každý jednotlivý případ porušeni Smlouvy.

6. Upozorněni na některá ustanoveni Podmínek



I'
6.1. Nedílnou součásti této Smlouvy jsou Obchodní podmínky skupiny FCC pro poskytováni služeb v odpadovém hospodářství (dále jen ,,Podmínky"), obsažené
v přÍIoze Č. 1 této Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že se podrobně seznámd s obsahem Podmínek, že všem ustanovením Podmínek rozumí, nepovážuje Podmínky
za jednostranně nevýhodné a Podmínky přijímá.

6.2. Zhotovitel upozorňuje objednatele na nás|edljjÍcÍ ustanoveni Podmínek:

- ČI. 5.8 upravujici možnost budoucího zvýšení Odměny;
- ČI. 12 UpravujÍcÍ sankce;
- ČI. 13 upravujÍcÍ dobu trvání této Smlouvy a možnosti jejího ukončení;
- ČI. 16 upravujĹcÍ možnost budoucí změny Podmínek.

7. Závěrečná ustanovením
7.1. výrazy používané v Podmínkách a v této Smlouvě v jednotném čísle zahrnuji podle kontextu také množné číslo a naopak,

7.2. výrazy s velkým počátečním pÍsinenem mají význam uvedený v této Smlouvě nebo v Podmínkách.

7.3. v případě rozporu mezi ustanoveními Podmínek a této Smlouvy jsou vždy rozhodujÍcĹ ustanoveni této Smlouvy.

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve [dvou] stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotoveni.

Přílohy:

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky skupiny FCC pro poskytováni služeb v odpadovém hospodářství

3ô 01 ä23
V dne 20.. V dne 20..

středočeský kraj FCC Neratovice, s.r.o.

StanislavJ ,,ou,,,
o,,.,'S:Í: ,,.,.V,,.,

-34-

Digitálně podepsal Stanislav
Broulík
Datum: 2023.01.02 09:54:21
+01'00'

i
l
F

¥

l

il



íl Příloha č. 1
~1

l Obchodní ]odminky £.kupiny FCC pro poskytováni služeb v odpadovém hospodářství

l Definice

].1 výrazy s velkým p'jčátečnim písmenem uvedené v těchto obchodních podmínkách mají nás|edujÍcÍ význam, pokud ze smlouvy, z
obchodních podrr inek nebo z jejích kontextu nevyplývá jinak:

1.1.1 Katďof odpadô znamená účinné znění právního předpisu, který právně závazným zpŮsobem stanovuje 2ařazování

odpadŮ podle katalogu odpadŮ.

1.1.2 Kontejher znamená nádobu určenou k ukládáni Odpadu ve větŠím množství, než jaké umožňuje Nádoba.

1.1.3 Nádobě znamená nádobu určenou k ukládání Odpadu specifikovanou ve Smlouvě

1.1.4 Nařizer.I GDPR znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dnE 27. 4. 2016 o ochraně
fyzickýc n osob v soUvis|ost| se zpracováním osobních ÚdajŮ a o volném pohybu těchto údajŮ a o zrušení směrnice
95/46/ES.

1.1.5 Nevhoc ný odpad znamená odpad, který neodpovídá příslušnému katalogovému číslu a kategorii odpadu uvedené ve
Smlouvě anebo v Katalogu odpadŮ.

1.1.6 Obäms ký zákoník znamená zákon č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pwdějšich předpisŮ

1.1.7 Objedn atel znamená osobu uvedenou ve Smlouvě, která se Zhotovitelem uzavřela Smlouvu.

1.1.8 Odměna znamená finanční plněni poskytované Objednatelem za plněni Smlouvy Zhotovitelem ve výši sjednané ve
Smlouve.

1.1.9 Odpad znamená odpad uvedený ve Smlouvě.

1.1.10 Podmir. ký znamená tyto obchodní podmínky vydané Zhotovlte|em.

1 1,11 Poplatky znamená zákonné poplatky podle Zákona o odpadech za ukládáni odpadu na skládku anebo peněžní
prostřec ký sloužki pro vytvořeni finanční rezervy v soUvislosti s rekultivaci a následné péče o skládku anebo i
jakékoli .' jiné platby třetí osobě za nakládáni s Odpadem (včetně plateb za materiální, energetické Či jiné využiti nebo
odstrznt'ní Odpadu).

].1.12 Skupin. FCC znamená podnikatejské seskupeni, jehož souČásti je l Zhotovitel.

1.1.13 Služby 'namená služby nabízené Zhotovŕtelem, jež jsou specifikovány ve Smlouvě.

1.1.14 Smlouv ä znamená smlouvu uzavřenou mezi Zhotovitelem a Objednatelem; nedÍInou součást Smlouvy tvoří
Podminl y.

l 1.15 Zákon ( odpadech znamená zákon Č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisŮ.

l. 1.16 zhotoví cel znamená osobu uvedenou ve Smlouvě, která s Objednatelem uzavřela Smlouvu.

1.2 Při výkladu Podmin?k a Smlouvy budou pouŽívána niže uvedená výkladová pravídla, pokud z Podmínek, ze Smlouvy nebo z jejich
kontextu nevyplý 'á jinak:

a. kde se v těcht(j Podmínkách odkazuje na uČláňky" bez další specifikace, rozumí se tím ustanoveni těchto Podmínek;

b výrazy používané v jednotném čÍsle zahrnuji podle kontextu také množné čisto a naopak;

c. výrazy s velky m počátečním písmenem mají význam uvedený ve Smlouvě nebo v podmjnkách;

d. nadpisy v Poc mínkách nebo ve Smlouvě slouží pouze pro lepši orientaci v textu a nemají vliv na výklad Podmínek nebo
Smlouvy; a

e. v případě roze orú mezi ustanoveními Podmínek a Smlouvy jsou vždy rozhodujicÍ ustanoveni Smlouvy.



2 Prohlášení 6 )ovinnostj Zhotovitele

2.1 Zhotovitel je os )bou oprávněnou k podnikáni v oblasti nakládání s odpady, k podnikáni v oblasti nakládáni s nebezpečnými
odpady a k prcvozováni silnlčnÍ motorové dopravy nákladní.

2.2 Zhotovitel je po·'1nen poskytovat pouze SluŽby uvedené ve Smlouvě, a to v souladu s obecně závaznými platnými právními
předpisy účinn} mi v České repubhce v době ÚČinnosti Smlouvy.

2.3 Při určeni ZpŮSOt u plnění SluŽeb není Zhotovitel vázán pokyňy Objednatele. Zhotovitel je oprávněn pověht k poskytování Služeb
třetí osobu i be.' souhlasu Objednatele.

2.4 Zhotovitel přom Odpad od Objednatele v místě uvedeném ve Smlouvě a následně jej předá do přIsIušného zařízeni určeného
pro nakládáni 5 odpady, a to zejména do zařízení, jehož |dentjfjkační ČÍslo (ÍČ2) bude uvedeno ve Smlouvě, nebude-li ve
Smlouvě stanweno jinak. Zhotovitel je v odôvodněných případech oprávněn předat Odpad j do jiného zařízeni, než které je
uvedeno ve Srnlouvě (resp. do zařízeni s jiným ičz, než které je uvedeno ve Smlouvě). V takovém případě se nejedná
o porušeni smlč uvy ze strany Zhotovitele a má se za to, že Služba byla Zhotovitelem řádně poskytnuta.

2.5 Zhotovitel má PuvinňOSt přijmout pouze Odpad uvedený ve Smjouvě. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhoCnosti
Odpadu během jeho přijímáni od Objednatek a též po celou dobu jeho přepravy a v případě zjištěni přítomností Nevhodného
odpadu je Zhotcvitel oprávněn jej od Objednatele vůbec nepřijmout.

2.6 Bude-li NevhodnS odpad zjištěn až po jeho přijeti, je Zhotc.vitel oprávněn zajistit jiný zpŮsob odstraněni nebo vyuŽiti Nevhodného
odpadu na nákkdy Objednatele, a to i bez jeho souhlasu

2.7 v případě přetíŽení Kontejneru nad povolenou nosnost přepravního prostředku, je Zhotovitel oprávněn Odpad nepřňmout,
přičemž za přet žení Kontejneru je považováno v případě nákladního vozidla v provedeni:

1 dvě nápravj, typ INK, Čistá váha odpadu max. 3 tuny;

2 dvě nápravy, typ MSTS 2, čistá váha odpadu max. 6 tun;

3 tři nápravy, typ MSTS 3, Čistá váha odpadu max. 10 tun; nebo

4 dvě nebe tři nápravy, typ ramenový nakladač, čistá váha odpadu max. 10 tun.

I

t

I

t

2.8 v případě nepřije:Í Odpadu z dŮvodu přetíženi Kontejneru anebo zjištěni Nevhodného odpadu je Zhotovitel i nadále oprávněn
Účtovat Objedneteli Odměnu gednanou k přepravě daného druhu Odpadu dle Smlouvy.

2.9 v případě nepřijeti Nevhodného odpadu anebo nepřijeti Odpadu z dŮvodu přetížeM Kontejneru od Objednatele není Zhotovitel s
poskytováním S,uŽeb dle Smlouvy v prodlení.

3 Prohlášení & povinnosti Objednatele

3.1 objednatel prohlasuje, že není spotřebitelem ve smyslu § 419 ObČanského zákoníku.

3.2 Objednatel je pov nen bez zbyteČného odkladu po uzavření Smlouvy sdělit Zhotoviteli veškeré informace (zejména v|astnostl a
kvalitu Odpadu) nezbytné pro řádné plněni Smlouvy a zároveň je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu sdělit Zhotoviteli
vŽdy jakoukoliv změnu těchto informaci. Objednatel je rovněŽ povinen poskytovat Zhotoviteli nezbytnou souČinnost potřebnou
pro řádné plněni Smlouvy.

3.3 Objednatel se za' azuje dodávat Zhotoviteli pouze Odpad uvedený ve Smlouvě a současně se Objednatel 2avazu)e nedodat
Zhotoviteli Nevh':ňný odpad. Pokud Objednatel dodá Zhotoviteli Nevhodný odpad, jedná se o porušeni Smlouvy Objednatelem.

3.4 Objednatel se ZäVdZ uje ukfádat do Nádob/kontejnerŮ pouze Odpad, pro který je Nádoba/Kontejner určena/určen. V případě, že
Objednatel ulož do jedné/jednoho Nádoby/Kontejneru více druhŮ OdpadŮ (vice katalogových čÍsel OdpadŮ), odpovídá
Objednatel za to že tyto Odpady nebudou mezi sebou chemicky Či jinak reagovat Veškeré Škody zpŮsobené tímto nakládáním
s Odpady nese C týednatel.

3.5 v případě, Ze ob. ednatel nesoustřeďuje Odpady odděleně, je Objednatel povinen mít obstarané povolení k upuštěni od
odděleného soustřeďováni OdpadŮ udělené příslušným správním orgánem dle Zákona o odpadech a Zhotoviteli toto povoleni
předložit.

l

l

2

,
.

i l

I'
F



1¶

.

f

3.6 Objednatel se zac azuje provést na své náklady nakládku Odpadu do přistavených Nádob/KontejnerŮ, resp. přepravních
prostředkŮ. před předáním Odpadu Zhotovitdi je Objednatel povinen doložit Zhotoviteli veškeré náležitosti k deklarovanému
Odpadu dle Záko' a o odpadech a příslušných prováděcích právních předpisů, zejména, nikoli však výtučně:

l. s každou jedr jrázovoú nebo první z řady opakovaných dodávek Odpadu do zařízeni určeného pro nak|ádáni s odpady Spolu
s Odpadem p· edat provozovateh zařízeni Údaje o své osobě a Údaje o Odpadu nezbytné pro QiŠtěni, zda smi být s daným
Odpadem v ze řízeni nakládáno; tyto údaje mohou být nahrazeny základním popisem Odpadu,

2. rozbory Odpaôu, ze kterých budou patrné jeho fyzikálni, chemické a bidogické vlastnosti, příp. vlastnosti jiné, a

3. OhlašovacÍ Ksí pro přepravu nebezpečných odpadŮ po území ČR apod.

3.7 Objednatel souhlasí s tím, že stanoveni hmotnosti Odpadu bude provedenc automatícky výpočetním sYstémem spojeným
s vážním zařizenh ŕ) Zhotovitele, případně jiným zpŮsobem určeným Zhotovitelem.

3.8 Objednatel prohhšujé, že Si je vědom, že k poskytováni Služeb Zhotovitelem dle Smlouvy je využívána těžká technika (obvyklá
technika), že docmázi k posunování Nádob/KontejnerŮ po povrchu a k dalším činnostem, jež jsou běžně činěny při poskytováni
Služeb Zhotovitelem pro Objednatele dle Smlouvy. Objednatel prohlašuje, že jeho areál a místo přgetÍ Odpadu, Jsou vhodné
pro obvyklou tech niku a při běžné Činnosti Zhotovitele dle Smlouvy nedojde k jejímu poškozeni. Zhotovitel nenese odpovědnost
za Škodu vzniklc'u v dŮsledku nepravdivosti tohoto prohlášení Objednatele. Zhotovitel nenese odpovědnost za Škodu
zpŮsobenou běžnou Činnosti Zhotovitele na povrchu areálu při použiti obvyklé techniky obvyklým zpŮsobem. Omezeni
odpovědnosti Zhocoviteie za Škodu dle předchozí věty tohoto odstavce se nevztahuje na Škodu, která vznikla v dŮsledku toho,
že Zhotovitel bez vědomi Objednatele použil techniku těžší, než techniku obvyklou pro pcskytování Služeb dle Smlouvy Či
nedodržel Dbvykl) postup při posunováni Nádob/KontejnerŮ po povrchu Či dalších činnostech, jež jsou při poskytováni Služeb
Zhotovitelem pro Objednatele dle Smlouvy běžně prováděny.

3.9 Zábor místa pro přistavení jakékoli velkoobjemové techniky (Kontejnery, lisy, drtiČe apod.) Zhotovitek v prostorách Objednatele
je místo, které je vyčleněno Objednatelem pro činnost odpadového hospodářství, přičemž provozování této Činnosti na takto
vymezeném prostoru je Objednatelem řádně projednáno s příslušným správními úřady v rozsahu aktuálně platné legislativy.
Objednatel poskytuje takové místo k využiti ZhotôviteH bezúplatně za účelem poskytováni Služeb dle Smlouvy a Činnosti s tím
bezprostředně 5oúvisejĹcÍch. Veškeré případné náklady spojené s údrŽbou a využíváním výčleněného místa nese Objednatel.

3.10 Objednatel se 2ä'.·azuje oznámit zjištěné vacly při poskytováni Služeb Zhotovitelem dle Smlouvy do 24 hodin po provedeni
Služby, jinak se n á zato, že Služba byla Zhotovitelem provedena řádně.

3.11 Objednatel je pov nen umožnit Zhotoviteli volný přistup k Nádobám, a to zejména za účelem řádného plněni Smlouvy ze strany
Zhotovitele.

3.12 v případě, že Zhotoviteli vznikne jakákoliv Újma v dŮsledku porušeni jakékoliv povinnosti Objednatele dle Smlouvy (zejm.
dodáním Nevhodí'ého odpadu), je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli takto vzniklou újmu (resp. částku odpovidajki
vzniklé újmě), a t.) v plné výši.

3.13 Objednatel (sHbu; "cl) se tímto zavazuje k náhradě jakékoliv Škody, která Zhotoviteli (příjemci slibu) vznikne v SOUVlSlO$tl S
plněním Smlcjuvy objednatel se dále zavazuje, Že nahradí zhotovjte|j též veškeré náklady, které Zhotoviteli vzniknou v
souvislosti s Činěn :m opatřeni za Účelem minimalizace rozsahu škody.

3.14 Objednatel bere ia vědomi, že ustanoveni Smlouvy jsou ve smyslu § 504 Občanského zákoníku dŮvěrná a že veškeré
skutečnosti obchc dni povahy, které souvisejí se Zhotovitelem a jeho podnikatelskou činnosti a které nejsou v obchodních
kruzích běžně dostupné, jsou obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Objednatel se tímto zavazuje, že
tyto skutečnosti během trvání Smlouvy a rovněž ani po jejím skončení nesdělí třetí osobě ani je nepoužjje pro sebe Či pro jiné
osoby v rámci hospodářské soutěže, a to zejména za Účelem konkurenčního jednání čí způsobeni pkékoh újmy Zhotoviteli. Tim
není dotčeno opri vněni Objednatele sdělovat tyto Údaje svým advokátŮm, daňovým poradcÔm, auditorŮm Či jiným osobám
vázaným na zákkdě zvláŠtního právního předpisu povinnosti mlčenlivosti Tyto osoby musí být na povinnost mlčenlivosti
upozorněny.

4 Ostatní ujednán

4 .1 Zhotovitel prohlaŠu e, že je pro případ poškozeni areálu Objednatele ze strany Zhotovitele pojiŠtěn, přičemž pro uznáni nároku
Zhotovitele na po lstné plněni je nutné včasné uplatněni nároku. Objednatel bere na vědomí, že veškeré nároky na náhradu
Škody musí u Zh )tovitele uplatnit nejpozději do 5 pracovních emů od jejich vzniku a zavazuje se tak Uč|njt, a to alespoň
prostřednictvím e Mronické poŠty (e-mailu). V případě nedodrženi uvedené IhŮty bere Objednatel na vědomi, že jeho nÔoky
na náhradu škody nemohou být ze strany Zhotovitele uznány, S čÍmž Objednatel podpisem Smlouvy vyslovuje svůj souhlas

3

t

l

l

l
l
l

.

i



l

4.2 Smluvní strany v případě řádného uplatněni nároku dle a. 4.] ze strany Objednatele zavazuji do 15 pracovníCh dnŮ od
uplatněni náro|:u Objednatelem vzájemně projednat uplatněný nárok a sepsat spoleČně protokol o výsledku tohoto jednání
spolu s uvederim Údaje o tom, zda Zhotovitel uplatněný nárok uznává či neuznává a v jakém rozsahu, a zda s tímto
prohlášenIm Zhotovitele Objednatel souhlasí Či nikoli. Zhotovitel se zavazuje následně protokol o jednání předložit pojišťovně
spolu s uplatně )ým požadavkem Objednatele na náhradu škody k posouzenL

4.3 Smluvní strany sjednaly omezeni odpovědnosti Zhotovitele za Újmu zpŮsobenou Objednateli v soljvls|o$tj s plněním Smlouvy na
částku odpovícajici prŮměrné výši měslčni Odměný Zhotovitele za Služby poskytované Objednateli dle Smlouvy, a to
v prŮměrné výš Odměný za poslední celé tři (3) kalendářní měsíce před vznikem Újmy.

5 Odměng p|a\ební podmínky

5. ] Objednatel se zä\ azuje a za poskytované Služby zaplatit Zhotoviteli Odměnu ve výši sjednané ve Smlouvě.

5.2 Odměm v sobě r¶ezahrnuje akutálni výši poplatkŮ a Rezervu na zajiŠtěni rekultivace a následné péče o skládku (§ 42 zákona č.
541/2020 Sb.), nedohodnou-ji se Smluvní strany jinak. v případě pronájmu Nádob, bude v sobě Odměna zahrnovat i
Sjednanou výši )ájemného.

5.3 k Odměně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými právními předpisy ke dni vydání daňového
dokladu.

5.4 platby Odměny (včetně případných poplatkŮ) za poskytované SluŽby budou probíhat na základě vyúČtováni skutečně
poskytnutých Sljžeb formou:

a.

b.

vystaveni souhrnného měsičniho daňového dokladu (faktury) za poskytnuté Služby Zhotovltelem, a to nejpozději do 10.
dne měs ice následujkiho po měsíci, ve kterém byly Služby poskytovány, nedohodnou-li se Smluvní strany ve Smlcuvě
na jlnérr vyúčtovacím období, nebo

vystaver im dilčího daňového dokladu (faktury) za poskytnutou Službu Zhotovitelem, a to nejpozději do 10. dne ode
dne poSl ytnutí Služby.

5.5 Faktura vystavena cik či 5.4 bude obsahovat ná|ežitost| v souladu s platnými právními předpisy ke dni vystaveni takového
dokladu.

5.6 Smluvní strany s;ednávaji, že Zhotovitel je předně oprávněn předávat Objednateli faktury za provedená plněni v e|ektron|cké
formě, a to zas ánim na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou ve Smlouvě, Objednatel s tirnto zpŮsobem zasílání faktur
vyjadřuje souhias. Nebude-li možné faktury předávat v elektronické formě nebo bude-li takový zpŮsob předáni oběma
Smluvnkni strar ami vyloučen, bude Zhotovitel faktury za provedená piněni zasílat písemně poštou na posIednÍ známou adresu
Objednatele uvedenou ve Smlouvě.

5. 7 Objednatel se zavazuje hradit jednotlivé faktury zhotoviteli ve lhŮtě splatnosh, kterou SI Smluvní strany sjednaly na 14 dnŮ ode
dne vystaven; iaktury. Objednatel uhradí Odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený ve
Smlouvě, popř. ;)|atbou v hotovosti na pokladně Zhotovitele, nedohodnou-li se Smjuvni strany ve Smlouvě na jiném způsobu
Úhrady.

5.8 Smluvni strany se dohodly, že cena Služeb (Odměna) může být Zhotovitelem jednostranně zvýšena:

a. v případě změny zákonné výše dph;

b roČně v náv3znostl na miru inflace vyjádřenou přirŮstkem pnŮměrného ročního indexu spotřebitelských cen (prŮměrná
meziroční m rá inflace vyhlašovaná Českým statistickým Úřadem) poČitänou ode dne úČinnosti Smlouvy; c toto procento má
Zhotovitel f"áVO Odměnu zvýšit s tím, že k tomuto postupu může dojít kdykoliv v prŮběhu trvání Smlouvy, a to
i opakovaně;

c pokud dojce ke změně právních předpisŮ majících vliv na piněni dle Smlouvy a na základě kterých bude Zhotovitel nucen
zvýšit sjednč nou výši Odměny;

d. pokud dojde kc změně výše poplatkŮ; anebo

e. pokud dojde k navýšeni nákladŮ v souvislosti se změnou rozsahu pozemních komunikaci zpoplatněných mýtným, a to vŽdy
tak, aby zrněná výše popĹatkŮ nebo navýšení ná kladŮ v souvislosti se změnou rozsahu pozemních komunikaci
zpQplatněnŕ( n mýtným byly p|ně promítnuty do změny výše Odměny.

4



,

l

%MEázvýšeni Odměny je možné pouze na základě písemného oznámeni Objednateli, přičemž tato změna je
prvního dne drut ého měsíce následujÍcÍho po měsíci, ve kterém byle změna výše Odměny oznámena Objednateli
oznámeni učiněn ) např. 15. dubna, bude zvýšeni Odměny účinné od 1. Června), anebo od jiného pDzdějšiho data
oznámeni. Pro yloučeni všech pochybnosti je v případě rozporu mezi ustanoveními Podmínek a oznámeni
předchozí věty Kdy rozhoduýcľ dané oznámení.

' účinná od
(ti. bude-ii

urČeného v
ve smyslu

5.9 Pokud Objednatel nebude se zvýšenou Odměnou ve smyslu ČI 5.8 souh|aslt, má právo Smlouvu písemně vYpovědět ve lhŮtě 15
dnů ode dne, kuy byl Zhotovitelem o zvýšení Odměny informován. V takovém případě bude výpověď účinná ke dni
bezprostředně pře jcházejicimu dni nabyti Účinnosti zvýšeni Odměny. Pokud Objednatel Smlouvu takto nevypoví, platí, že tímto
vyjadřuje souhlas se zvýšenou Odměnou.

5.10 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel předá Objednateli doklad o hkvidaci Odpadu pouze na jeho vyžádáni za podmínky, že
Objednatel uhradí Zhotovitell alespoň 90 % všech splatných pohledávek ke dni vyŽádání dokladu o likvidaci Odpadu.

6 Nakládáni s Qdpc,dem

6.1 je-h předmětem Smlouvy rovněž nakládání 5 Odpadem, použije se na tuto Službu úprava stanovená v tomto článku 6 a
přiměřeně úprava stanovená v článku 8 a 9.

6.2 Objednatel se zavazuje v místě stanoveném ve Smlouvě předávat Zhotoviteli Odpad a Zhotovitel se zavazuje v tomto místě
Odpad od Objednate|e přebírat a naložit s ním (zejména jej odstranit nebo využít) v souladu s právními předpisy účinnými v
České republice v lobě účinnosti Smlouvy (dále jen uNäkládáM odpadem").

7 Přeprava odpädi

7.1 je-li předmětem Sr louvy rovněž přeprava Odpadu, použije se na tuto SluŽbu úprava stanovená v tomto článku 7.

7.2 2hotovitel se zavazj)e přepravit Odpad z místa stanoveného ve Smlouvě do příslušného zařízeni pro nakládáni s odpady a po
dobu přepravy nap.|ádat s Odpadem v souladu s právními předpisy Účinnými v České republice v době ÚČinnosti Smlouvy (dále
jen ,,Přeprava odpadu").

7.3 Zhotovitel bere na \, ědomí, že Přeprava odpadu na území České republiky nesmí přesáhnout dobu 48 hod in.

8 Odstraněni odpč du

8.1 je-h předmětem Srr :ouvy rovněž odstraněni Odpadu, použije se na tuto Službu Úprava stanovená v tomto článku 8.

8.2 Objednatel se zavaž uje v místě stanoveném ve Smlouvě předávat Zhotoviteli Odpad a Zhotovitel se zavazuje v tomto místě od
Objednatele pkbiřät Odpad a odstranit jej v souladu s právními předpisy účinnými v České republice v době ÚČinnosti
Smlouvy, a to v příslušném zařízeni k odstraněni odpadu (dále jen .Odstranění odpadu").

8.3 Objednatel bere na vědomí, že pro veškeré Odpady, vyjma OdpadŮ dle či. 8.5, pří jejich uloženi na skládku, je Objednatel
poplatníkem popktku za ukládáni odpadŮ na skládku.

8.4 objednatel se zavc]zuje, vždy za každý kalendářní měsíc zpětně, nejpozději do každého j5.] kalendářního dne měsíce
nás|edujÍcÍho, sdě'it Zhotoviteli rozhodné Úciaje pro vyměřeni správné výše poplatku za ukládání odpadŮ na skládku. Rozsah
rozhodných ÚdajÔ ve smyslu předchozí věty bude stanoven ve Smlouvě. Pokud tak Objednatel neučiní, je Zhotovitel oprávněn
při každém jednoúwém opomenutí Objednatek zahrnout do výše Odměny poplatek za ukládárú odpadÔ na skládku v takové
výši, aby plně po'.ryla jeho nejvyšší moŽnou výši případný nárok na náhradu Škody vznikté Zhotovlteli v dŮsledku porušeni
této povinnosti Otjednatele není vybráním zvýšené výše pDpktku za Ukládání odpadŮ na Skládku ntjak dotČen.

8.5 Objednatel se zavaž uje, že v případě, kdy pŮvodcem předávanéhc Odpadu a současně poplatníkem poplatku za ukládáni odpadÔ
na skládku je obec , předat Zhotoviteli při jednorázové nebo před první 2 řady opakovaných dodávek Odpadu do zařizení:

í.'

E.

LE

a. originál ňáVřhu přIsluŠné obce na Up|atněni nároku na zahrnuti komunálMho odpadu obce do dilčiho základu poplatku za
ukládáni komu nálniho odpadu pro daný kaiendářni rok;

b. písemně dci)oži rozhodné údaje pro upktněni tohoto nároku dle přílohy Č. 12 Zákona o odpadech a rozsah uplatněného
nároku (druhy OdpadŮ a množství v tunách/kalendářni rok); a

5



Ýl

Ĺ
l

c. zmocněni ot cc k prováclěni placení PoplatkŮ za přísbšnou obec, pokud je objednatel souČasně provozovatelem zařízeni ke i
sběru odpac 3.

8.6 Objednatel se ze vazuje, že ve všech případech, kdy bude požadovat deklarovat, že Odpad nemá být zařazen do skupiny
využitelných odoadŮ dle přílohy Č. 9 Zákona o odpadech, písemně doloŽí vlastnosti Odpadu ve smyslu § 40 odst. l Zákona o
odpadech. Pokud toto nedoloží, bude Zhotovitel nadále postupovat jako by se jednalo o využitelný odpad.

8.7 Objednatel bere r a vědomi, že pokud Objednatel nepředá Zhotoviteli uvedené podklady anebo neuplatni nárok ve smyslu či. 8.5
anebo 8.6 nejpcaději do lO-ti kalendářních dni po skončení aktuálního poplatkového období (kalendářní čtvrtkti), Zhotovitel
k následnému p"edloženi nikterak nepřihlédne a bude vycházet pouze z rozhodných úda)Ů sdělených Objednatelem do tohoto
data.

8.8 Objednatel se zä\ azuje, že pokud bude Zhotovlteh dodatečně stanovena povInnost doplatit Poplatky (zejména pak poplatek za
ukládáni odpadČ na skládku) a tento nedoplatek vznikl z části či zcela zavtněním Objednatele, uhradí Objednatel z části či zcela
takto doměřeno.l výši PoplatkŮ Zhotoviteli, a to bezodkladně po výzvě Zhotovitele.

.

e
Ĺ
i

l

9 Svoz odpadu

9.1 )e-li předmětem S mbuvy rovněž Svoz odpadu, použije se na tuto Službu úprava stanovená v tomto Článku 9.

9.2 Objednatel se Zd\ azuje v místě stanoveném ve Smlouvě předávat Zhotoviteh Odpad a Zhotovitel se zavazuje v tomto místě
Odpad od Objecnatele přijímat a naložit s ním v souladu s právními předpisy Účinnými v České republice v době ÚČinnosti
Smlouvy (dále Je n uSVOZ odpadu").

9.3 objednatel je pov nen v určený kalendářní den Svozu odpadu, nejpozději v časovém období mezi [od 6.00 do 20:00) přistavit
Nádoby na vhod )é místo (dočasné stanoviště), které nebude vzdáleno vÍce než [10 metrů] od hranice komunikace. V případě,
že na komunlka,-i vznikne překážka, která Zhotoviteli neumožňuje poskytnout Služby a která nevznikla jednáním Zhotovitele,
je OMednate| pc vinen vybrat jiné vhodné dočesné stanoviště, které umoŽni bez dalších nákladŮ poskytnuti Služby ze strany
Zhotovitele.

9.4 Dočasné stanovište Nádob nesmí být umístěno ve svahové komunikaci, která má sklon větŠí než [20 %].

9.5 Pokud je trvalé stanoviště Nádob shodné s dočasným stanovištěm a toto stanoviště je zabezpečeno tak, že není možný volný
přístup k Nádobe m (např. stanoviště je poci zámkem) nebo je Nádoba trvale uzamčena samostatným zámkem, je Objednatel
povinen v časovém úseku minimálně [od 6:00 do 20:00) hodin zajistit volný přístup k těmto Nádobám.

9.6 Pokud je dočasné stanoviště nedostupné pro jeho nemožnost prŮjezdu nebo nemožnost stáni nákladního vozidla Zhotovitele 2
důvodu náledí, ledovky, intenzivního sněžení, povodně, záplavy, případně jiné Živelné pohromy a lze mít důvodnou obavu o
bezpečnost osot Či poškozeni majetku, není Zhotovitel p3viňen poskytnout Služby ve stanovený den a časový úsek a zároveň
není v prodlení s poskytováním Služeb.

9.7 Pokud je Část příjezdové komunikace, kde se nachází dočasné stanoviště ve vlastnictví nebo ve Sprévě Objednatele, je tento
povinen zajistit j·:jí sjízdnost v úrovni odpovjdajici bezpečného pojezdu nákladních vozidel s nosnosti na 12,5 tuny.

9.8 Objednatel odpovi1á za případný zábor pozemku pro trvalé, případně dočasné stanoviště Nádob, pokud není tento pozemek
v jeho vlastnictví Uživání ČI Správě.

9.9 v případě, že Ob]ednate] nesplní svoji povinnost dle ČI. 9.3 a 9.5, v dŮsledku čehož dojde k neplněni Služeb ze strany
Zhotovitele, není Zhotovitel v prodlení s poskytováním Služeb a má se za to, že Služba byla Zhotov itelem poskytnuta řádně.

,

lO Nájem nédob

10.1 je-ii předmětem 5mlouvy rovněž nájem Nádob, použ[je se na tuto Službu Úprava stanovená v tomto Čiánku 10.

10.2 Zhotovitel se zaí azuje přenechat Objednateli Nádoby k dočasnému užívání a objednatel se za to zavazuje Zhotoviteli zaplatit
Odměnu (dále je" .Nájem nádob").

10.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit opravu nebo výměnu poškozených Nádob do ]4 cinů od písemného nebo telefonického nahiášeni
potřeby opravy n ?bo výměny Objednatelem.

6

ľ



j
, l

10.4 v případě, že bude Smlouva z jakéhokoli důvodu ukončena a Objednatel nepředá pronajaté Nádoby zpět Zhotoviteh clo 5
pracovních dn od ukončeni Smlouvy, je Zhotovitel oprávněn vstoupit do areálu Či prostor Objednatele a Nádoby vZÍt, a to
včetně jejich c osahu, který je oprávněn na náklady Objednatele odstranit. Objednatel uděluje Zhotoviteh souhlas ke vstupu do
areálu či prostor Objednatele v případě postupu Zhotovitele dle předchozí věty.

10. 5 pokud Zhotovit el z jakéhokoliv dŮvodu nezíská Nádoby zpět, je Zhotovitel oprávněn po Objednateli požadovat uhrazeni náklaclŮ
vynaložených r a pořizení nových Nádob, a to v plné výši.

10.6 Objednatel je µjvinen užívat Nádoby v souladu s účelem, k němuž jsou Nádoby dle Smlouvy určeny a bude o ně řádně pečovat
tak, aby nemôt Id dojit k jejich poškození, zničeni nebo odcizení a vždy bezodkladně nahlási Zhotovltelj potřebu opravy Nádoby,
její odcizeni, zr. Cení nebo poškození (informační povinnost).

10.7 v případě, že d'ýde k poškozeni, zničení či odcizení pronajatých Nádob prokäzatelným zaviněním ze strany Objednatele (zejm.
pokud poŠkozeni Nádoby neodpovídá běžnému opotřebeni), zavazuje se Objednatel uhradit vzniklou Škodu Zhotoviteh až do
výše nákladŮ na pořízení nových obdobných Nádob. Pokud došlo pouze k poŠkození Nádobý a nebyla výrazným zpŮsobem
omezena funkČnost a Účelnost Nádobý, Objednatel se zavazuje uhradit náklady na její opravu, a to v plné výši. Objednatel se
dále zavazuje nepřenechat Nádobu třetí osobě bez souhlasu Zhotovitele.

10.8 Nádoby pro přepravu nebezpečných odpadŮ v reŽimu přepravy ADR (European Agreement concerning the International
Carriage of Dangerous Goods by Road) budou označeny dle sděleni Ministerstva zahraničních věci Č. ]7/2015 Sb.m.s.

11 Zprostředková J nakládáni s odpady

11.1 je-li předmětem Smlouvy rovněŽ zprostředkováni nakládáni s Odpadem ve smyslu § 45 Zákona o odpadech, použije se na tuto
Službu Úprava stanovená v tomto článku 11. Zhotovitel se v takovém případě považuje zároveň za zprostředkovatele (pro
účely tohcto Člénku 11 dále jen ,,Zprostředkovatel") a Objednatel se v takovém případě považuje zároveň za pŮvodce
Odpadu (pro UČe! y tohoto Článku j] dále jen nPÔVOdCě odpadu").

11.2 Zprostředkovatel se zavazuje zajistit jménem PŮvodce odpadu předání Odpadu z místa stanoveného ve Smlouvě do zařizení
určeného pro ne kládání s odpady. PŮvodce odpadu uzavřením Smlouvy zmocňuje Zprostředkovatele k činnosti uvedené v
předchozí větě (c ále jen MZprostředkování nakládání s odpady").

11.3 pŮvodce odpadu se zavazuje vystavit a předat Zprostředkovateli písemnou plnou moc v případech, kdy to bude zapotřebí pro
splněni povinnost ' Zprostředkovatele dle Smlouvy, a to v přiměřené době po výzvě Zprostředkovatele. Zprostředkovatel bere
na vědomi, že bet předchozího písemného zmocněni PŮvodce odpadu není Zprostředkovatel oprávněn jednat jménem pŮvodce
odpadu v jakýchk oli věcech nebo PŮvodce odpadu jakkoh zavazovat, není-li takové zmocněni výslovně uvedeno ve Smlouvě
nebo v Podmínkách.

11.4 pŮvodce odpadu je vlastníkem Odpadu a má všechny povinnosti pŮvodce odpacu až do okamžiku jeho předáni do příslušného
zařízenC a to i v í'řipadě, že za něj po dobu přepravy zajišťuje tyto povinnosti Zprostředkovatel Smluvní strany tak berou na
vědomí, že přijetím Odpadu se Zprostředkovatel nestává vlastníkem Odpadu.

]1.5 Zprostředkovatel ,e povinen plnit Smlouvu s odbornou péči, v souladu s právními předpisy účinnými v České repubhce v době
ÚČinnosti Smlouvy a v zájmu PŮvodce odpadu. Pří urČeni zpŮsobu plněni Služeb je Zprostředkovatel vázán pokyny PŮvodce
odpadu s výýmkuu pokynu zřejmě nesprávného, Či pokud to je nezbytné v zájmu pŮvodce odpadu a pokud nemůže
Zprostředkovatel /čä$ obdržet jeho souhlas. zji$ti-1i Zprostředkovatel, Že pokyny pŮvodce odpadu jsou pro řádné pmění
Smlouvy nevhodná Či neúčelné, nebo odpo'uji právním předpisŮm Účinným v České republice v době ÚČinnosti Smlouvy,
upozorni na toto pŮvodce odpadu. Bude-li v tomto případě PŮvodce oapadu na výkonu Služeb dle svých pokynŮ trvat, má
Zprostředkovatel L rávo požadovat na PŮvodci odpadu, aby setrvání na svých pokynech potvrdil Zprostředkovateli písemně.
Zprostředkovatel Je' zá'oveň oprávněn pověřit plněním této Smlouvy třetí osobu l bez souhlasu PŮvodce odpadu.

11 .6 Smluvní strany be Oli na vědomi, že Zprostředkovatel se neuvádí v prŮběŽné evidencí o odpadech a zpŮsobech nakládáni s
nimi podle § 94 čist. l Zákona o odpadech, v ohkšovacim listu pro ohlášeni přepravy nebezpečných odpadŮ podle § 78
Zákona o odpadect a v hlášeni souhrnných Údajô z prŮběŽné evidence podle § 95 odst. 4 Zákona o odpadech

íl .7 Je-li předmětem 3mlouvy rovněž Zprostředkováni nakládáni s odpady, uplatni se tento ČI. 11. 7 namísto ČI 13.3.
Zprostředkovatel jt oprávněn o Smlouvy písemně odstoupit s Účinností ode dne doručeni odstoupení pŮvodci odpadu, pokud
PŮvodce odpadu na jzdory písemné výzvě Zprostředkovatele opakovaně (tj aíespoň jednou po doručení písemné výzvy):

a. neuhr'add jakou rOli dWžnou Částku;

b. dodal Zprostřed :ovateli nebo do příslušného zařízeni pro nakládá ni s odpady Nevhodný odpad; nebo

7



t

c. neprodleně f einformoval Zprostředkovatele o změně vlastnosti a kvality Odpadu ve smyslu ČI. 3.2.

ll

11.8 je-li předměter ) Smlouvy rovněž Zprostředkováni nakládání s odpady, uplatní se tento ČI. 11.8 namísto ČI. 13.4.
Zprostředkovate: je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit S ÚčinnostÍ ode dne doručeni odstoupeni PŮvodci odpadu, bude-li
proti PŮvodci oči ?äďu zahájeno insolvenčni řízeni nebo cojde-li po uzavření Smlouvy k takové změně právních předpisŮ, která
zakazuje nebo podstatně omezuje poskytováni Služeb, k jimž se Zprostředkovatel ve Smlouvě zavázal, anebo která vyžaduje
další povoleni o gánŮ státní správy Či samosprávy, o jehož vydáni Zprostředkovatel neúspěšně usiloval nebo která vede k
takové změně pcĹdminek, jež ztěžuje plněni Služeb dle Smlouvy nebo Služby umožňuje plnit jen při nepřiměřeně zvýšeném Úsilí
nebo nepřiměřer ě zvýšených nákladech, se kterými se v době uzavíráni Smlouvy nepočítalo.

l 2 Sankce

]2.1 V případě pnodk ni Objednatele s uhrazením jakékoli částky dle Smlouvy se objednatel zavazuje Lhradit Zhotoviteli smluvní
Úrok z prodlení 'e výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení až do úplného splacení. Objednatel je
povinen uhradit smluvní úrok bez ohledu na to, zda je za prodlení odpovědný jestliže Zhotoviteli vznikne škoda nesplněnim
peněžitého CHuht Objednatele, je Objednatel povinen k náhradě takové škody včetně uŠlého zisku v plné výši bez ohledu na to,
zda je kryta smh vním úrokem z prodlení.

12.2 upíatněnhn nárc Ku Zhotovitele na smluvní pokutu vůČi objednateli není dotčeno právo Zhotovitele požadovat po Objednateli
náhradu škody včetně ušlého zisku, která mu vznľk|a porušením povinnosti Objednatele dle SMouvy, a to v ceié výši vedle
sjednané smluvr pokuty.

13 Doba trvání e l končení Smlouvy

13.1 Není-li ve Smbu 'é uvedeno jinak, uzavň"á se Smlouva na dobu neurčitou.

13.2 Smluvní strany j 3ou oprávněny Smlouvu ukončit dohodou nebo formou písemné výpovědi 2 jakéhokohv dŮvodu, anebo i bez
uvedení dŮvodu, s výpovědní dobou tři měsíce. výpovědní doba zaČne běžet od prvního dne měsíce nás|edujicÍho po doru&ni
výpovědi druhé Smluvní straně.

]3.3 Zhotovitel je op."ávněn Smlouvu písemně vypovědět s ÚČinnostÍ ode dne doručeni výpovědi Objednateli, pokud Objednatel
navzdory pIšemr'é výzvě Zhotovitele opakovaně (ti. alespoň jednou po doruČeni písemné výzvy)'

a. neuhradil jakmikoli dlužnou částku;

b. dodal Zhotov'teli Nevhodný odpad; nebo

c. neprodleně nMnformoval Zhotovitele o změně vlastnosti a kvality Odpadu ve smyslu ČI. 3.2.

13.4 Zhotovitel je o[/rávněn Smlouvu písemně vYpovědět s účinnosti ode dne doručeni výpovědi Objednateli, bude-li proti
Objednateli zahá íeno insolvenčni řízeni nebo dojde-li po uzavřeni Smlouvy k takové změně právních předpisŮ, která zakazuje
nebo podstatně jmezuje poskytováni Služeb, k jimž se Zhotovttel ve Smlouvě zavázal, anebo která vyžaduje další povoleni
orgánŮ státní sp'ávy Či samosprávy, o jehož vydáni Zhotovitel neúspěšně usiloval nebo která vede k takové změně podmínek,
jež ztěžuje plněni Služeb dle Smlouvy nebo Služby umožňuje plnit jen při nepřiměřeně zvýšeném úsilí nebo nepřiměřeně
zvýšených náklac ech, se kterými se v době uzavírá ni Smlouvy nepočitab.

13.5 Zhotovitel je Of rávněn přerušit poskytováni Služeb v případě nedodrženi platebních podmínek nebo jtných povinnosti
stanovených ve Smlouvě Či Podmínkách Objednatelem. Tato skutečnost nezakládá Objednateli právo na náhradu jakékoli
škody, vzniklé v dŮsledku přeruŠeni poskytování Služeb ze strany Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli
náhradu nákladŮ které mu takto vzniknou, a to včetně náhrady odpovídajki výši vzniklé Škody.

14 DoruČová ní

14.1 Doručováni vešk"rých písemnosti dle Smlouvy se provádí osobně nebo formou listovních záslíek odeslaných na adresu druhé
Smluvní strany u jedenou ve Smlouvě, případně na poslední známou kontaktní adresu druhé Smluvní strany nebo elektronickou
formou na e-mal Dvou adresu uvedenou ve Smlouvě. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy
Smluvní strana, již byla pÍsemnost určena, tuto pÍsemnost převzala, případně dnem, kdy Smbvni strana, jíŽ byla písemnost
určena, tuto pÍst"mnost odmítla převzít. je-li pÍsemnost doručována prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako
doporučená listo".'ni zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy Smhjvňí strana, JÍŽ byla pÍsemnost určena, tuto písemnost

l
t

8



,l
j'

převzala, případn é dnem, kdy Smluvni strana, jíž byla písemnost určena, tuto pÍsemnost odmítla převzít, nejpozději se však
považuje za doru ženou patnáctým dnem následujícím po jejím předání poskytovateh poštovních služeb, je-li adresována na
adresu Smluvní s :reny, které je doporučená listovní zásilka určena. je-li písemnost doručována elektronickou formou (včetně
doručováni faktur dle ČI. 5.6 a informováni o změně Podmínek dle či. 16 2), považuje se za doručenou dnem jejího odeslání
z poŠtovního serv lřů jedné ze SMuvních stran.

14.2 Smluvní strany se zavazuji oznamovat vždy nejpozději do 10 dnŮ druhé Smluvní straně změnu adresy sÍdla (bydliŠtě) uvedené
ve Smlouvě Či jin.á kontaktní adresy (včetně e-mailu). V případě, Ze kterákoli Smluvní strana neoznámí druhé Smluvní straně
změnu dk předct oži věty, považuje se listovni zásilka za doručenou, bude-ň odeslána na poslední známou kontaktní adresu,
resp. e-malbvou .;dresu, druhé Smluvní strany.

Ĺ5 Zpracování OSOL nich údajô

15.1 Objednatel bere r 3 vědomi, že Zhotovitel jako správce osobních ÚdajŮ zpracovává osobní Údaje Objednatele, který je fyzickou
osobou, a kontak "nich osob Objednatele, které Objednatel sdělí Zhotoviteli (pro Účely tohoto článku 15 dále jen ,,Subjekt
údajô")-

15.2 Zhotovitel bude pracovávat identifikačni a kontaktní Údaje Subjektu ÚdajŮ a dále údaje shromážděné Zhotovitelem či
poskytnuté Zhoto itelí během trvání Smlouvy.

15.3 Zhotovitel zpraco\ ává osobní údaje Subjektu Udajů pro následujici ÚČely:

1. wavřeni a pIr ěni Smlouvy (právním základem prováděného zpracování je v tomto případě ČI. 6 odst. 1 písm. b) Nařízeni

GDPR);

2. plnění právnícn povinnosti Zhotovitele dle obecně závazných právních předpisŮ (např. povInnost Zhotovitele uchovávat

účetní a daňo té doklady; právním základem prováděného zpracováni je v tomto případě a. 6 odst. 1 písm. C) Nařízeni

GDPR);

I

3. pro účely och any práv, oprávněných zájmů a majetku Zhotovitele, zejména pro Účely vymáháni práv vyplývajicich ze

Smlouvy a výt vářeni interních statistik a reportŮ (právním základem prováděného zpracování je v tomto případě ČI. 6 odst.

l
i

l pÍsm. f) Naňzení GDPR); a

4. přímého marketingu, zejména pro zasíláni obchodních sděleni (právním základem prováděného zpracováni je v tomto

případě a. 6 ojst. l pÍsm. n Nařízeni GDPR).

15.4 poskytnutí osobn ch údajŮ ze strany Subjektu ÚdajŮ je smluvnim požadavkem. Subjekt údajŮ nemá zákonem uloženou
povinnost osobní uckjě poskytnout, ale Zhotovitel tyto údaje potřebuje k uzavřeni a plnění Smlouvy.

15.5 Zhotovitel zpraco' ává Osobní Údaje pouze po dobu, která )é nezbytná vzhledem k úČelu jejich zpracováni. Pokud jsou osobní
Údaje zpracovává iy současně pro vÍce rŮzných účeíů zpracováni, Zhotovitel osobní Úďä)é zpracovává, dokud neodpadne Účel
s delší dobou zpre :ování.

15.6 Pro stanoveni dob ' zpracováni osobních údajŮ používá Zhotovitel náskdujici kritéria:

l. k Účelu uzaviúni a plněni Smlouvy jsou osobní údaje zpracovávány do zániku závazkŮ 2 příslušné Smlouvy, resp. do

ukončení jednaní o uzavřeni Smlouvy;

2. k Účelu dodr :eni právních povinnosti Zhotovitele podle obecně závazných právních přeapisŮ budou osobní údaje

l zpracovávány jO dobu trvání přísluŠné právni povinnosti Zhotovitele podle obecně závazných právních předplsŮ;

3. k ÚČelu ochrč iy práv, oprávněných zájmů a majetku Zhotovitele zpracovává Zhotovitel osjbni údaje po dobu trvání

přislušnéhô cl" ráněného zájmu. Za Účelem ochrany svých práv bude Zhotovttel např. zpracovávat osobní údaje SubjektŮ

údajŮ i po žán ku závazkÔ z uzavřené Smlouvy, a to konkrétně CIC konce 5. kalendářního roku po takovém zániku závazku.

9

E"



l
i

Ĺ

0

v případě 2ähájeni a trvání soudního, správního nebo jiného řízení, ve kterém budou řešeny práva či povinnosti Zhotovitele

vůči Subjek.u údajŮ (či naopak), neskonči zpracováni osobních údajŮ před ukončením takového řízeni; a

4. k účelu přiíňého marketingu budou osobní Údaje zpracovávané do doby, než subjekt údajů vyjádři svůj nesouhlas

s takovým pracováním, nestanoví-li Zhotovitel kratŠí dobu zpracování.

15.7 Nejpozději do konce kalendářního Čtvrtletí následujiciho po uplynuti doby zpracování budou osobní Údaje, u kterých pominuly
účely jejich zpracování, nevratně anonymizovány čí bezpečně zlikvidovány (skartaci nebo jiným zpŮsobem, který zajistí, že se
s osobními údaj nebudou moci seznámit neoprávněné osoby).

15.8 Zhotovitel ľňŮŽ2 osobní údaje předávat orgánům veřejné moci, kterým je povinen je předávat podie obecně závazných
právních předp.sŮ (např. přÍsjUšnému správci daně). Tito příjemci zpracovávají osobní údaje nezávisle na Zhotoviteli jako
samostatní šprC vel.

15.9 Zhotovitel fTIŮŽE osobní údaje předávat také svým zpracovatelŮm, se kterými uzavřel písemnou sMouvu o zpracováni OSObních
úcíajů. Na Žádost Subjektu údajÔ Zhotovitel poskytne aktuálni seznam zpracovatelŮ, kteří pro Zhotovitele zpracovávají osobní
Údaje.

15.10 je-ii to nezbytré pro ochranu práv, oprávněných zájmů a majetku Zhotovitele, může Zhotovitel osobní údaje předat např.
soudním nebo s )rávnim orgánÔm, soudním exekutorŮm apod.

15.11 zhotovitel můŽe osobní údaje předat také dalším společnostem v podnlkate|ské skupině Znotovitele, a to pro vnitřní
adminlstrativM účely.

15.12 V souvislosti se zpracováním osobních údajŮ má Subjekt ÚdajŮ následujici práva: právo požadovat přistup k osobním ÚdajŮm a
lnformacim o jejich zpracování, právo na opravu nebo výmaz osobních ÚdajŮ, právo na omezeni zpracováni, právo na
přenositelnost údajŮ, právo vznést nám itku proti zpracováni údajů a právo podat stížnost proti zpracováni ÚdajŮ u dozorového
úřadu, kterým jt- Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem na adrese Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7.

15.13 V souvislosti se 2pracováním osobních údajů mohou Subjekty ÚdajŮ kontaktovat Zhotovitele na e-mailové adrese:

1.2

16 Změny Podmir ek

16.1 Zhotovitel si vyť mzuje právo tyto Podmínky v přiměřeném rozsahu jednostranně měnit, doplňovat Či je jinak upravovat.

16.2 O změně Podmhŕek bude Zhotovitel informovat Objednatele elektronickou formou na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou
ve Smlouvě a 1j\ eřejněnim oznámeni o změně Pcdminek na internetových stránkách Zhotovitele http://wwwf¢c-qrQUp-eu. a to
minimálně jéděu měsíc před nabytím účinnosti takové změny. Objednatel s tímto zpŮsobem oznámeni změny Podmínek
vyjadřuje souhks. Nebude-li možné o změně Podmínek informovat Objednatele elektronickou formou nebo bude-li takový
zpŮsob infbrmo' árii oběma Smluvními strany vyloučen, Zhotovitel zašle Objednateli informaci o změně Podmínek písemně
prostřednictvím poskytovatele poŠtovních služeb na poslední známou adresu Objednatele uvedenou ve Smlouvě. Oznámeni
bude obsahovat také nové znění Podmínek a přesné datum, kdy nové znění Podmínek vstoupí v úČinnost,

16.3 Nové znění Podmínek nabyde ÚČinnosti dnem uvedeným v novém znění Podmiriek, nejdříve však dnem jejich uveřejněni na
výše uvedených |nternetových stránkách Zhotovitele. počínaje tímto dnem, nové znění Podmínek zcela nahradí dosavadní znění
Pod minek.

16.4 Pokud Objednat ži nebude s novým zněním Podmínek souhlasit, má právo Smlouvu písemně vypověcŘt ve |hůtě jednoho
měsíce ode dne, kdy byl Zhotovitelem o novém znění pQdmjnek informován. V takovém případě bude výpověď úČinná ke dni
bezprostředně p edch&ejicImu dni nabyti Účinnosti nového znění Podmínek. Pokud Objednatel Smlouvu takto nevypoví, platí,
že tímto vyjadřu'e souhlas s novým zněním Podmínek.

16.5 Aktuátní znění Pc dminek bude vždy uveřejněno na internetových stránkách Zhotovttele.

10

k-



'- -"r . ,

17 Závěrečná ujednáni

17.1 Právni vztahy Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právním předpisy České republiky, zejména občanským
zákoníkem. l

17.2 Spor, který vznikne na základě Smlouvy nebo který s ni souvisí, se Smluvní strany zavazuji řešit přednostně smírnou cestou
pokud možno do tř|cetj dni ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Nepodaří-li se takto
vzniklý Spor vyřešit smírnou cestou, jsou pro řešení veškerých sporŮ ze Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

17.3 SMouvu lze změnit pouze pÍsemnými dodatky, podepsanými oběma Smluvnimi stranami (popř. jejich zástupcem/zástupci)
Zhotovitel v soukdu s § 1758 Občanského zákoníku projevuje vŮli, aby Smlouva byla vŽdy uzavřena pouze v písemné formě.

17.4 v případě, Ze některé ustanoveni Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným Či nevymahatelným nebo bude-
K takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanoveni Smlouvy v platnosti a úČinnosti pokud z povahy
takového ustanoveni nebo z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního
obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanoveni Smlouvy
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovidó nejlépe ustanoveni původnÍmu a Smlouvě jako celku.

]7.5 Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.

17.6 Smluvní strany v souladu s § 1801 Občanského zákoníku sjednávají, že na jejich vzájemné vztahy založené SrMouvou nebo se
Smlouvou souvisejíci se nepoužiji § 1799, 1800 a 2559 Občanského zákoníku.

17.7 Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývajici ze Smlouvy či jejich část na třetí osobu; Objednatel
s postoupením práv a povinnosti ze Smlouvy výslovně souhlasí. Objednatel není oprávněn postcupit jakoukoHv pohledávku za
Zhotovitelem třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. Objednatel není oprávněn provádět jednostranné
zápočty jakýchkoli pohledávek vzniklých za Zhotovitelem bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.

17.8 Zhotovitel v souladu s § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku vylučuje přijeti nabídky na uzavřeni Smlouvy s dodatkem nebo
odchylkou.

17.9 Tyto Podmínky nabývají účinnosti dne 1.4.2Ô21.

. DigitálněSta n is la podepsal Stanislav
Broulík

v Broulík Da'um:2023.01.02
09:58:19 +01'00'

n



V

POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usnesení Rady Středočeského
kraje č. 039-24/2021/RK, ze dne 3.6.2021

POVĚŘUJI

i

i

l
y

ŕ

tímto pana Libora Lesáka, radního Středočeského kraje pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a
činil veškeré úkony související s majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle
zákona č. 129/2000 Sb.. o krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným
zákonem, Rada Středočeského

kraje nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetkuStředočeským krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru

nemovitostí, rovnčž tak zpětvzetí návrhů na vklad nevyžadujících projednání v
orgánech kraje. návrhy na zápis záznamem do katastru nemovitosti, a dále smluv
o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, jejichž stranou je Středočeský kraj;

- souhlasná prohlášení a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje,

které jsou realizovány jiným subjektem;

- smlouvy nájemní, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti, z nichž
jednou ze stran je Středočeský kraj;

- žádosti o převody majetku mezi Středočeským k'ajem a Českou republikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Úřadem
pro zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a
jinými subjekty s příslušností hospodařit či s právem hospodaření s majetkem
státu.

V Praze

Mgr. Petra Pecková
hejtmanka Středočes Do"kum·l:t F ·kkho:l:ckylu

PMejnmpa Mgr. Petra Pecková
Qúmuace. OJ Stf'cdočesky Kim] - Rajsky md
Senově č ceň 222&&0'4
Vydavatel cen NstSjgmun QwďiGed ('A 4
Datum a Cas 22 06.2021 12 38 0&
Důvod
Mwto

"~_


